
（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

35,931,857 4,693,560
34,232,008 4,247,356

【様式第１号】

貸借対照表
（平成２７年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

20,537,293
△ 7,976,620 434,232

17,499,808 372,610

30,360,780
6,701,163 446,204

0 0

0
0 61,622
0

△ 6,410,292
1,000

△ 1,000

9,428 37,203,976
3,809,303 △ 4,336,499

193,625

0
0 負債合計 5,127,792
0

△ 4,013,286
0
0

257,312
△ 89,304
7,460,956

0

0

0
415,382

△ 353,457

0

94,454
1,328,355

0

1,699,849
210,649

0
210,649

82,204

資産合計 負債及び純資産合計 37,995,269

537,457
734,662

0

△ 5,559

37,995,269

純資産合計 32,867,477

632,248
164,604

1,272,119

1,328,355
0

2,063,412
△ 15,813



（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

37,490,563 4,241,944
35,795,265 4,050,383

【様式第１号】

貸借対照表
（平成２８年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額

22,029,192
△ 8,288,650 456,648

17,840,764 392,603

31,645,856
6,704,950 191,561

0 0

0
0 64,045
0

△ 6,897,505
1,000

△ 1,000

257,105 38,533,924
4,046,063 △ 4,037,590

214,496

0
0 負債合計 4,698,592
0

△ 4,203,707
0
0

257,312
△ 95,529
7,868,739

2,022
2,022

0

4,752
459,425

△ 356,079

0

94,753
1,285,286

0

1,693,276
210,649

0
210,649

115,191

資産合計 負債及び純資産合計 39,194,926

492,474
550,887

0

△ 4,349

39,194,926

純資産合計 34,496,334

636,977
28,374

1,043,361

1,285,286
0

1,704,363
△ 12,603



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　 平成２７年４月１日

至　平成２８年３月３１日

科目 金額

0

8,322,626

4,747,170

1,254,375

1,082,890

64,045

△ 254,643

362,083

3,422,700

2,257,690

0

1,165,010

2,162,440

70,095

57,309

0

12,786

3,575,456

2,307,853

851,386

409,728

6,489

2,327,166

164,726

5,995,460

0

0

0

6,086,904

91,444

0

91,444

0

0

0



(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 37,203,976 △ 4,336,499

純行政コスト（△） △ 6,086,904

財源 7,715,755

税収等 4,108,251

国県等補助金 3,607,504

本年度差額 1,628,851

固定資産等の変動（内部変動） 1,329,948 △ 1,329,948

有形固定資産等の増加 3,148,182 △ 3,148,182

有形固定資産等の減少 △ 1,582,903 1,582,903

貸付金・基金等の増加 232,306 △ 232,306

貸付金・基金等の減少 △ 467,637 467,637

資産評価差額

無償所管換等

その他 6

本年度純資産変動額 1,329,948 298,909

本年度末純資産残高 38,533,924 △ 4,037,590

1,628,851

【様式第３号】

純資産変動計算書
自　 平成２７年４月１日

至　平成２８年３月３１日

科目 合計

32,867,477

△ 6,086,904

7,715,755

4,108,251

3,607,504

0

6

1,628,857

34,496,334

0



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

【様式第４号】

資金収支計算書
自　 平成２７年４月１日

至　平成２８年３月３１日

科目 金額

6,489

7,409,836
3,834,380
1,506,595
2,257,690

57,309
12,786

3,575,456
2,307,853

851,386
409,728

2,821,727

9,726,737
4,064,747
3,197,668

164,147
2,300,175

0
0
0
0

2,863,463

2,316,901

本年度資金収支額 4,729
△ 324,717

520,917

26,706
0

15,030
0

876,008
409,836
446,271
16,833
3,068

0
△ 1,987,455

373,179
147,738
196,200
196,200

0

636,977

前年度末資金残高 632,248
本年度末資金残高 636,977


